[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Исилькульского городского поселения

Исилькульского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июля 2024 года

                                   №502
г.Исилькуль
О проведении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Исилькульского городского поселения от 29 декабря 2020 года № 56 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов  Исилькульского городского поселения, связанных с осуществлением градостроительной деятельности», обращением ООО «Тават» от 24 июня 2024 года №247 «О внесении изменений в проект планировки», руководствуясь Уставом Исилькульского городского поселения, Администрация Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 2 июля 2024 года по 22 июля 2024 года   публичные слушания по проекту изменений в проект планировки территории для размещения линейного объекта «Строительство автомобильной дороги по ул.Заводская, реконструкция автомобильной дороги по ул.Пригородная, для обеспечения подъезда к предприятию по производству молочной продукции ИП Трикоз О.Н. в г.Исилькуле Омской области» в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2.  Собрание участников публичных слушаний состоится 18 июля 2024 года в 15-00 по адресу: Омская область, г. Исилькуль, ул. Советская д.62 каб.2. Орган, ответственный за проведение публичных слушаний, включая проведение экспозиции: Администрация Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.
3. Исполнение обязанностей председательствующего на публичных слушаниях (далее – председательствующий) оставляю за собой.

4. Исполнение обязанностей секретаря публичных слушаний (далее – секретарь) возложить на специалиста 1 категории Рягузову А.В.;

5. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему разместить на официальном сайте Исилькульского городского поселения 10 июля 2024 года.
6. Определить следующие места распространения оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, включая места массового скопления граждан в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
7. С экспозицией проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях,  можно  ознакомиться с 10 июля 2024 года по 18 июля 2024 года включительно, в здании администрации Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района  по адресу:
- Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль, ул.Советская д.62 (1 этаж), тел. (38173) 20-551, 20-384, с понедельника по четверг с 08-00 до 17-15 часов, в пятницу с 08-00 до 16-00 часов.
- Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль ул.Первомайская д.77, 2 этаж, каб.9.

8. Замечания и предложения от физических и юридических лиц по проекту планировки территории, направляются (подаются) в период с момента опубликования до 18 июля 2024 включительно:

- В письменном виде на бумажном носителе по адресу: 646020, Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль, ул.Советская д.62 (1 этаж). В электронной форме: на электронный адрес администрации Исилькульского городского поселения isil@ismr.omskportal.ru; на электронный адрес отдела архитектуры, строительства и городского хозяйства Администрации Исилькульского городского поселения arhitektura_isilkul@mail.ru.
- В форме записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций проектов, находящейся по адресу:  Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль, ул.Советская д.62 (1 этаж).

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
9. Участники публичных слушаний, желающие выступить на собрании, не позднее, чем за пять календарных дней до даты его проведения, представляют лично либо через представителя или направляют посредством почтовой связи или в электронной форме в адрес ответственного органа, проводящего собрание, заявление о желании выступить на собрании
10. Протокол публичных слушаний подготавливается и оформляется в течение одного рабочего дня со дня проведения собрания участников публичных слушаний.

11. Заключение о результатах публичных слушаний подготавливается и опубликовывается в течение одного рабочего дня со дня подготовки протокола публичных слушаний.
12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
13. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы

                                                          И.М.Архипов
городского поселения
Приложение №1 к постановлению Администрации Исилькульского городского поселения от 2 июля 2024 года № 502
[image: image2.jpg]

Администрация Исилькульского городского поселения

Исилькульского муниципального района

Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
г. Исилькуль

Об утверждении изменений

в проект планировки территории

В соответствии  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заключением о результатах публичных слушаний от «___»_______2024 года, руководствуясь Уставом Исилькульского городского поселения, Администрация Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в проект планировки территории для размещения линейного объекта «Строительство автомобильной дороги по ул.Заводская, реконструкция автомобильной дороги по ул.Пригородная, для обеспечения подъезда к предприятию по производству молочной продукции ИП Трикоз О.Н. в г.Исилькуле Омской области» в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Врип главы

                                                           И.М.Архипов
городского поселения
Приложение №2 к постановлению Администрации Исилькульского городского поселения от 2 июля 2024 года №502
Перечень мест массового скопления людей для распространения оповещения о начале публичных слушаний

1. Здание Администрации Исилькульского городского поселения по адресу: Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль, ул.Советская д.62 (1 этаж), тел. (38173) 20-551, 20-384, с понедельника по четверг с 08-00 до 17-15 часов, в пятницу с 08-00 до 16-00 часов.

2. Административное здание по адресу: Омская область, Исилькульский район, г.Исилькуль ул.Первомайская д.77, 2 этаж каб.9.
3. Информационный стенд в границах общественной территории «Горсад», расположенной по адресу г.Исилькуль ул. Коммунистическая, 10А/2.